Ofício Executivo

Blumenau, em 27 de outubro de 2021

Excelentíssimo Senhor,
MÁRIO HILDEBRANDT
Prefeito Municipal de Blumenau

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por este intermédio, com fundamento no
artigo 15, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, atender à solicitação da Vereadora Teresinha
Aparecida Cardoso, manifestada através do Requerimento nº 1761/21, acatado pelo Plenário desta
Casa Legislativa, pleiteando a Vossa Excelência que informe o que impede a pavimentação de acesso à
E.B.M. Patricia Helena Finardi Pegorim.

Em dias de chuva, muitos professores não conseguem subir de carro, e os estudantes
chegam todos enlameados, dificultando o aprendizado no transcorrer do dia. Inclusive, em alguns
momentos, as aulas foram suspensas pela impossibilidade de acesso à escola.

Atenciosamente,

Egídio da Rosa Beckhauser
Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: I

T
S6

J-
W

8I
LO

-U
JE

S7
-J

D
Z

M
4-

U
3X

82

http://www.tcpdf.org

		2021-10-28T07:52:51-0300